hoc ipsum mediis illis duobus contemplatio-
 generibus maxime accommodanda. Duobus
 primis commune hoc esse videtur quod
 eorum circa visibilia versatur. Verumta-
 in hoc maxime videntur differre, quod pri-
 quidem solet sine ullo rationis officio impel-
 admiratione huc illucque discurrere. In
 do autem ad ea quæ per imaginationem in-
 versantur, ratio quæritur et assignatur, vel
 familiariter nota in admirationem adducitur:
 dum et tertium hoc habent commune, sed
 æteris singulare, quod in utroque pariter sibi
 visceri videntur imaginatio cum ratione, ratio
 imaginatione. Differunt autem in eo quod in
 do quidem ad visibilia ratio, ut dictum est,
 tur et accommodatur; in tertio vero ad invi-
 um investigationem ratio a visibilibus trahit
 in illo sæpe ex invisibilibus ad invisibilia
 mur, et alia ex aliis convincimus. In isto ex
 lium inspectione ad invisibilium cognitionem
 ovemur. Tertio et quarto constat esse commu-
 visibilibus et intelligibilibus intendere, sed in
 que differre quod in tertio quidem miscetur
 um imaginatione; in quarto et quinto ratio et
 gentia in unum concurrunt, et in hoc maxime
 niunt. Sed in quarto ex ratione intelligentia
 ovetur. In quinto vero ratio nunquam intelli-
 um prævenit, sed subsequitur, vel ut multum
 atur. Nam quod ex divina inspiratione prius
 scitur, rationis postmodum attestazione firma-
 Quinto et sexto communiter accidit quod
 que eorum intellectibilibus insistit. Sed quinto
 m humana ratio videtur satis consentanea.
 autem omnis humana ratio videtur esse con-
 nisi fuerit fidei admistione suffulta.

CAPUT VIII.

Quæ sint singulorum propria.

primum est autem primæ contemplationi sim-
 et sine ulla ratiocinatione visibilium admira-
 inhærere. Proprium est secundæ visibilium
 rationi ratiocinando insistere. Proprium est
 per visibilia ad invisibilia ratiocinando as-
 re. Proprium est quartæ ex invisibilibus invi-
 ratiocinando colligere, et per expertorum
 gentiam ad ignotorum notitiam proficere.
 iam est quintæ in intellectibilibus intelligen-
 tionem admittere. Proprium est sextæ in in-
 libilibus intelligentia omnem humanam
 inationem transcendere, et quasi ab imo
 re. Cum sit autem tribus primis con-
 lationum generibus commune sine ima-
 ginatione non esse, in primo imaginatio quasi
 rationem subsistit. In secundo rationem
 it. In tertio imaginatio ad rationem as-
 it. Item, cum sit tribus ultimis commune
 pura intelligentia non esse in eorum primo
 est in quarto) ipsa intelligentia rationi se
 rat. In quinto rationem ad seipsam levat. In
 intelligentia rationem transcendit, et quasi
 seipsa deserit. Item cum sit quatuor, mediis